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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö on tehty Laitilan kaupungin ympäristönsuojelulle. Työn 

tavoite on kartoittaa kiinteistöt, joiden jätevesijärjestelmät eivät vastaa 

valtioneuvoston asetuksen (157/2017) vaatimuksia talousjätevesien käsittelystä 

viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla. Haja-asutuksen jäteveden käsittelyä 

koskeva lainsäädäntö on tullut voimaan ensimmäisen kerran vuonna 2004, mutta 

lainsäädäntöön on tehty muutoksia sen jälkeen. Viimeisin uudistus tähän tehtiin 

keväällä 2017. (Valtioneuvoston asetus talousvesien käsittelystä 

viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla 157/2017.) Työ vaati eri aineistojen 

karttatarkastelua sekä varautumista maasto-mittauksien toteuttamiseen 

tarvittaessa. 

  

Aihe oli ajankohtainen harjoitteluni aikaan kesällä 2019, sillä ranta-alueilla 

sijaitsevien kiinteistöjen jätevesijärjestelmien tuli vastata asetuksen vaatimuksia 

31.10.2019 mennessä. Aihe puhutti mökkiläisiä ja pohjavesialueella sekä niiden 

läheisyydessä asuvia.  

  

Asetuksen vaatimuksiin kuuluu myös, että kiinteistöillä tulee olla selvitys 

nykyisestä jätevesijärjestelmästä, joka esitetään viranomaisen pyydettäessä. 

Opinnäytetyönä laadittiin ranta- ja pohjavesialueella sijaitsevien kiinteistöjen 

kartoittamisen lisäksi paikallisiin olosuhteisiin sopiva selvityslomake, joka 

palvelee rakennusvalvonta- sekä ympäristönsuojeluviranomaisen valvontatyötä.  

  

Kartoituksen yhteydessä kiinteistöjen jätevesijärjestelmien tilannetiedot 

tallennettiin sähköiseen paikkatietojärjestelmään sekä selvitettiin niiden 

kiinteistöjen määrä, joiden jätevesijärjestelmä ei täytä asetuksen vaatimuksia. 

Työhön kuului kiinteästi myös kiinteistöjen omistajien ohjaus ja neuvonta. 

Epätietoisuutta on ollut siitä, vastaako oma jätevesijärjestelmä asetuksen 

vaatimuksia ja että sijaitseeko kiinteistö luokitellulla pohjavesialueella tai enintään 

100 metrin etäisyydellä vesistöstä (järvet, lammet, joet, purot, uomat ja 

keinotekoiset lammet). Työn tarkoitus oli myös vesiensuojelullinen. 

  



7 

 

Työ on tehty Laitilan kaupungin teknisen toimen maanmittaus-, 

rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojeluosaston viranomaisvalvontatyötä 

varten. Työn tuloksien perusteella voidaan arvioida tulevaisuudessa valvontaa 

varten tarvittava resurssien määrä. Opinnäytetyö on rajattu koskemaan 

ympäristönsuojelulain ja uuden jätevesiasetuksen vaatimuksia Laitilan 

kaupungin alueella. 
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2 TAUSTAA 

2.1 Maantieteellinen sijainti 

Laitilan kaupunki kuuluu Vakka-Suomen seutukuntaan ja Varsinais-Suomen 

maakuntaan. Laitila sijaitsee maan lounaisosassa, Turun ja Rauman välissä 

(kuvio 1). Laitilassa asukkaita on noin 8 500. Laitila tunnetaan 

wirvoitusjuomatehtaasta ja suuresta kananmunien tuotannosta. 

 

Laitilan pinta-ala on noin 545 km2, josta vesistöjä sekä pohjavesialueita on 13,7 

km2. Laitilan vesistöt koostuu monista pienistä järvistä ja muutamasta 

suuremmasta järvestä. Joet ovat kapeita ja virtaamaltaan pieniä.  

  

Kuvio 1. Laitilan kaupunki sijaitsee maan lounaisosassa (Laitila. Karttakuva) 
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2.2 Kaupungin organisaatio 

Laitilan kaupungin toimialaorganisaatioon kuuluu hallintotoimi, sosiaalitoimi, 

sivistystoimi ja tekninen toimi (Laitila 2020). Kaupunginhenkilöstöön kuuluu noin 

750 työntekijää. Työ tehtiin Teknisen toimen mittaus-, rakennusvalvonta- ja 

ympäristönsuojelupalveluille, joissa kussakin työskentelee yksi henkilö 

kaupunkiorganisaation ollessa pieni (kuvio 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvio 2. Kaupunkiorganisaatio (Laitila. Kaupunkiorganisaatio) 

 

2.3 Jätevesien käsittelyn ohjauskeinot 

2.3.1 Haja-asutuksen jäteveden käsittelyä koskeva lainsäädäntö  

Haja-asutuksen jäteveden käsittelyä koskeva lainsäädäntö uudistui keväällä 

2017. Valtioneuvoston asetus talousjätevesien käsittelystä viemäriverkostojen 

ulkopuolisilla alueilla (157/2017) ja ympäristönsuojelulain (527/2014) muutos 

(19/2017) tulivat voimaan 3.4.2017. Kiinteistöillä, joilla on viemäröity rakennus 

pohjavesialueella tai enintään 100 m etäisyydellä vesistön rannasta, on lain 

mukaan 31.10.2019 mennessä oltava käytössään puhdistusvaatimukset täyttävä 

jätevesien puhdistusjärjestelmä. 100 m etäisyys vesistöön mitataan rakennuksen 
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ulkoseinästä. Vesistöjä ovat mm. järvet, lammet, joet, purot, uomat ja myös 

keinotekoiset lammet. Laitilan kaupungin ympäristönsuojelumääräyksien 

mukaan pohjavesialueella ei puhdistettujakaan jätevesiä saa johtaa maaperään. 

Mahdollinen maasuodattamo tai laitepuhdistamo on rakennettava tiiviiksi ja 

puhdistettu vesi on johdettava pohjavesialueen ulkopuolelle, ellei poikkeusta 

myönnetä.  

2.3.2 Kaupungin ympäristönsuojelumääräykset ja rakennusjärjestys 

Laitilan kaupungilla on voimassa olevat ympäristönsuojelumääräykset, jotka on 

laadittu 2018. Ympäristönsuojelumääräysten tavoitteena on ehkäistä ympäristön 

pilaantumista sekä poistaa ja vähentää ympäristön pilaantumisesta aiheutuvia 

haittoja paikalliset olosuhteet huomioon ottaen siten kuin ympäristönsuojelulain 

(527/2014) 1 luvussa on esitetty. Ympäristönsuojelumääräyksissä on annettu 

ohjeet jätevesien käsittelylle erilaisissa tilanteissa, voimassa olevien määräysten 

mukaan. (Ympäristönsuojelulaki 527/2014 1 §.) 

 

Laitilan kaupungilla on voimassa oleva rakennusjärjestys (Lindén 2020), jossa on 

annettu ohjeet jätevesienkäsittelyjärjestelmän vaatimuksista asuinkiinteistöissä, 

suunnitelmasta ja lupamenettelystä. 

Lainsäädäntö, ympäristönsuojelun vähäisten resurssien takia lainsäädäntö 

velvoittaa haja-asutusalueella sijaitsevien kiinteistöjen kartoittamista ja 

mahdollisen jätevesijärjestelmän saneerausta. Suomen ympäristökeskuksen 

laatimaa kartta-aineistoa valuma-alueista päätettiin hyödyntää kartoittamisen 

apuvälineenä. Kartoituksessa päätettiin hyödyntää maanmittausharjoittelijan 

osaamista paikkatieto järjestelmien käyttämisestä kartoituksen yhteydessä. 

Vertailtaessa Sykkeen aineistoa Laitilan kaupungilla käytössä olevaan CGI 

Kuntanet 7 palveluun.   
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2.4 Kartoitusta määrittelevät paikalliset olosuhteet 

Laitilan kaupungin alueella sijaitsee kahdeksan luokiteltua pohjavesialuetta, 

näistä seitsemän on luokiteltu tärkeäksi vedenhankinnan kannalta (luokka 1). 

Kaupungilla on käytössään kuusi vedenottamoa, joista pumpataan vettä 

vesijohtoverkostoon. Luokka 2 tarkoittaa vedenhankintaan soveltuvaa 

pohjavesialuetta. Taulukosta 1 näkee yhteenvedon Pohjavesialueista ja niiden 

luokituksista. 

 

Taulukko 1. Pohjavesialueet Laitilassa ja niiden luokka (Joronen 2015) 

 

 

 

 

2.5 Käytettävä taustakartta-aineisto 

Suomen ympäristökeskus (SYKE) on laatinut karttapalvelun, josta selviää 

hajajätevesien ympäristösuojelulain mukaiset kiinteistöt, jotka pitää kartoittaa. 

Karttapalvelussa on Suomen pohjakartta ja siihen on rajattu alueita, joiden sisällä 

olevat kiinteistöt kuuluvat saneerattaviin kohteisiin. Karttapalveluun on kaikilla 

avoin pääsy ja se sijaitsee SYKE:n internetsivuilla. (SYKE 2017.) 
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Kuvio 3. Hajajätevesien mukaiset siirtymäaika-alueet (SYKE 2017) 

 

Ranta-alueella tarkoitetaan aluetta, joka sijaitsee vesistön rantaviivasta 100 

metrin etäisyydellä. Etäisyyttä havainnollistamaan on karttaan piirretty viiva 100 

metrin etäisyydelle, joka mukailee rantaviivaa. Myös pohjavesialueet on merkitty 

sykkeen tekemään karttapalveluun. Kuvassa näkyy Pehtjärvi Laitilan alueella. 

Kuva on sykkeen karttapalvelusta ja se on yksi kartoitettavista järvistä. (Kuvio 3). 

Alueiden sisään jäävien kiinteistöjen jätevesijärjestelmän saneerausvelvollisuus 

tulisi määrittää. 
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Kuvio 4. Kiinteistötietopalvelu (Maanmittauslaitos 2020) 

 

Sykkeen karttapalvelusta ei näy kiinteistöjen tietoja joita tarvitaan omistajan 

selvitykseen, sitä varten on käytettävä Maanmittauslaitoksen 

kiinteistötietopalvelua. Kiinteistötietopalvelusta saa tontin omistajan nimen ja 

postiosoitteen. Puhelinnumeroa palvelusta ei saa (Kuvio 4). 

Kiinteistötietopalvelusta voidaan valita useampia kiinteistöjä, joista tehdään haku. 

(Maanmittauslaitos 2020.) 

 

Sykkeen aineistoa käytettäessä arvioitiin kartan tarkkuutta. Epäilimme ettei 

karttaan piirrettyjä 100 metrin vesistöjen rantavyöhykkeitä ole voitu saada 

määritettyä tarkasti. Valmistuimme odottamaan maanomistajilta valituksia, että 

heidän talonsa olisi yli 100 metriä vesistön rantaviivasta välttääkseen 

jätevesijärjestelmän saneerauksen. Maanomistajan etäisyyksien epäilyt 

tarkastetaan, ensin karttatarkastelulla ja mittaustoiminnoilla karttapalvelussa. 

Mikäli tilanne vaatii, voidaan myös ottaa mittausosaston mittalaitteet ja siirtyä 

kohteeseen tarkastamaan oikea etäisyys rannasta tai pohjavesialueesta. 
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2.6 Käytettävät mittausvälineet maastokartoituksessa 

Tilanteisiin, jotka vaativat maasto mittauksia tämän työn tekemiseksi Laitilan 

kaupungin mittausosastolla on käytössään Leica TS15 täkymetri ja GNSS- 

paikannin. Ohjelmistona laitteissa on Leican käyttöjärjestelmä Viva. (Kuvio 5.) 

 

Kuvio 5. Leican mittauskalusto 
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3 KARTOITUKSEN TOTEUTUS 

3.1 Alueen määrittely ja menetelmien valinta 

Tutkimuskohteena oleva alue on Laitilan kaupunki. Kaupungin rajat ovat alueen 

määrittävä tekijä. Laitilan pinta-ala on 545,32 km2. Tältä alueelta on tarkoitus 

kartoittaa kaikki sellaiset kiinteistöt, jotka eivät täytä haja-asutuksen jäteveden 

käsittelyä koskevaa lainsäädäntöä ja ovat sijoittuneet 100 metrin etäisyydelle 

rantaviivasta ja/tai ovat pohjavesialueella. Pohjavesialueiden, järvien, jokien 

pinta-ala on Laitilassa noin 13,7 km2.  

 

Tutkimuksen joutui aloittamaan aivan tyhjästä. Tätä saneerausta koskeva 

lainsäädäntö on uudistettu keväällä 2017. Silloin on päätetty saneerauksen 

määräajaksi 31.10.2019. Laitilassa ei oltu vielä ehditty tekemään asian osalta 

mitään, tilanne on myös sama suurimmassa osassa Suomen kaupunkeja ja 

kuntia. Suunnittelimme Laitilan kaupungin ympäristöpäällikön Tuija Kailasten 

kanssa mistä olisi hyvä aloittaa. Aluksi piti saada tietoon ne kiinteistöt, joiden 

jätevesijärjestelmä ei ole enää nykyisten lainsäädösten mukainen. Tästä alkoi 

noin kaksi viikkoa kestävä kiinteistöjen kartoitustyö.  

 

3.2 Kiinteistötietopalvelu ja Excel-listaus 

Kartoitustyön päätin aloittaa Laitilan suurimmasta järvestä, joka on Särkijärvi. 

Avasin Suomen ympäristökeskuksen tekemän karttapalvelun, toisella näytöllä oli 

auki Maanmittauslaitoksen kiinteistötietopalvelu. Valitsin kiinteistöjä KTJ:n 

palvelusta Sykkeen tekemän karttarajauksen mukaisesti. KTJ:n palvelussa saa 

tehtyä rekisterinumerolla haun rajattoman monelle kohteelle ja se lisää 

automaattisesti kiinteistötunnuksen haku kenttään, kun klikkaa kartoitettavaa 

kiinteistöä. Kartoitin aina alueen kerrallaan, joen, järven tai pohjavesialueen. 

Järvien kartoituksessa kävin läpi koko vesistön rannat 100 metrin säteellä 

rantaviivasta ja valitsin yhdellä kertaa kaikki alueella olevat kiinteistöt. Kaikkien 

järvien kartoituksen jälkeen kartoitin joet ja viimeisenä kartoitin pohjavesi- ja 

pohjavedensuoja-alueet. Tein kiinteistöille haun ja latasin omistajien yhteystiedot 

taulukkomuodossa, jos kiinteistöjä oli listauksessa enemmän kuin 50 kappaletta 
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piti listaus tulostaa useamman kerran. Lista tulostui uudelle välilehdelle 

tekstitiedostona, sen kopioimalla ja liittämällä Exceliin sain listaukseen tarvittavat 

tiedot kiinteistön omistajien tavoittamiseksi. 

  

Excel-listauksessa tein kiinteistötunnuksista pääsolun, jonka mukaan Exceliä 

käytetään. Kiinteistötunnus on Suomessa kiinteistön yksilöivä tunnus, jonka 

ensimmäinen kolminumeroinen sarja kertoo kunnan, toinen sarja kertoo 

Laitilassa kylän numeron ja kaksi viimeistä sarjaa yksilöityy kiinteistöön 

esimerkiksi 400-408-2-165. Tämän tunnuksen mukaan on hyvä tapa kertoa 

asianomaisille, mikä kiinteistö on kyseessä. Excel-listassa on seuraavat tiedot 

kiinteistöstä, kiinteistötunnus, kiinteistön nimi, omistajat ja kiinteistön omistajan 

kotiosoite. Excel-listauksesta tuli niin laaja ja monimutkainen, että sen 

käyttämiseen piti laatia myös ohje. 

 

3.3 Tiedote ja vastinepyyntö 

Excel-listassa ovat nyt ne kiinteistöt kartoitettuna, jotka sijaitsevat ranta- ja 

pohjavesialueilla. Laitilan kaupungilla on käytössä CGI Kuntanet 7 -ohjelmisto, 

josta näkee kiinteistöllä olevan rakennuksen liittymät ja varusteet. Tarkastelin 

listauksessa olevien kiinteistöjen vesijohto ja viemäriliittymiä tätä kautta, mutta 

tieto ei ollut aivan luotettavaa tai ajantasaista. Tarvitsimme ajantasaista tietoa 

kiinteistöjen varustelutasosta vesikalustossa ja jäteveden käsittelystä. 

Päädyimme laatimaan Tiedotteen ja selvitys-/vastinepyynnön, jonka lähetämme 

kaikille Excel listauksessa oleville kiinteistöille. Kirjeet päätettiin tehdä 

vanhanaikaisesti paperiversiona. Meillä ei ollut tiedossa kiinteistön omistajien 

sähköpostiosoitteita ja monet asianomaiset ovat jo vanhoja, eikä heillä ole 

välttämättä tietokonetta tai älylaitteita. 

  

Kirjeen tekeminen alkoi elokuun alussa. Olin yhteydessä sähköpostitse Laitilan 

lähikuntiin ja kyselimme ovatko muiden kuntien viranomaiset reagoineet 

jäteveden lainsäädäntöön liittyviin muutoksiin. Asiasta syntyi paljon keskustelua, 

varsinkin Etelä-Satakunnan ympäristötoimiston ympäristötarkastaja kanssa. Hän 

oli tehnyt jo samaa aihetta käsittelevän kirjeen ja tiedotteen, jonka hän lähetti 
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myös Laitilan kaupungin käytettäväksi. Käytin Etelä-Satakunnan 

ympäristötoimiston laatimaa kirjettä oman kirjeeni pohjana ja muokkasin siitä 

sopivamman juuri Laitilan alueelle. 

 

Kirjeestä tuli kaksisivuinen. Kirjeen alussa kerrotaan jätevedenkäsittelystä lain 

osalta. Kirjeen muita otsikoita ovat jätevesien puhdistusvaatimukset, kiinteistöjen 

kartoitus, suunnitelma jätevesijärjestelmästä, jätevesijärjestelmän poikkeamiset, 

vastinepyyntö, selvityksen toimittaminen, neuvonta ja yleisötilaisuudet.  

 

Kiinteistökohtaisia tietoja tarvitaan paljon, sen takia piti laatia selvitys 

jätevesijärjestelmästä lomake. Asianomaisten tulisi täyttää tämä lomake 

kiinteistöstään, jonka olen kartoittanut. Lomake on myös kaksipuolinen, jonka 

alussa on kysytty kiinteistön haltijan yhteystiedot ja syntymäajat. Tiedot 

kiinteistöstä kohdassa kysymyksiä on kiinteistön käyttötarkoitus, tontilla olevat 

rakennukset ja olemassa oleva jätevesisuunnitelma. Tämän jälkeen käsitellään 

kiinteistöllä olevia rakennuksia erikseen, rakennus 1, rakennus 2 ja niin edelleen. 

Rakennuksista kysytään tarkempia tietoja kuten vedenhankinta, vesikalusteiden 

varustelutasoa ja jätevesien käsittelyä. Lomakkeen täyttämiseen piti laatia myös 

ohjeet, niin asianomaiset osaisivat täyttää sen mahdollisimman hyvin eikä jäisi 

tyhjiä kohtia. 

 

Kirjeisiin tehtiin osoitetarrat viemällä Excelissä olevat kiinteistöjen omistajien 

nimet, kiinteistötunnukset ja osoitteet Word -osoitetarrapohjille, tarrat tulostettiin 

ja liimattiin kuoriin. Yhteen kirjekuoreen tuli kolme sivua tekstiä, sivut tulostettiin 

kaksipuolisena painon ja paperin säästämiseksi. Kirjeitä lähetettiin 976 

kappaletta.  

 

Kirjeiden lähettämisestä päätettiin tiedottaa kuntalaisia. Laitilan kaupungin 

kotisivuille laitettiin laatimamme tiedote ja myös selvityslomakkeet. Laitilan 

sanomien toimittajalle laitettiin myös juttuvinkki, josta toimittaja innostui ja tuli 

tekemään haastattelun kaupungintalolle. Kaupunginjohtaja laittoi myös omille 

sosiaalisen median sivuilleen tiedotteen asiasta. Projektista julkaistiin teksti 

sanomalehteen, jossa kerrottiin lyhyesti asian tarkoitus ja toteutus. 

Tiedottamisessa tärkeimpänä oli kertoa kuntalaisille kirjeiden lähtemisestä, jotta 
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he osaisivat niitä odottaa. Tämän avulla pyritään välttämään turhia soittoja ja 

viestejä asianomaisilta. 

 

3.4 Neuvonta 

Jätevesiselvityslomakkeiden täyttämisestä ja palauttamisesta arvioitiin tulevan 

paljon kysymyksiä. Neuvonnasta oli ilmoitettu asianomaisille tiedotteessa. 

Kirjeen postittamisen jälkeen ihmisiä alkoi soitella ympäristönsuojeluun ja 

minulle. Neuvontaa tapahtui henkilökohtaisesti toimistossa ja myös puhelimen 

välityksellä. Alussa neuvonta tuntui vaikeammalta, kun ei tiennyt heti mitä vastaa 

asiakkaalle ja asiakas joutui odottamaan kysymyksiinsä vastauksia. Projektin 

edetessä asiakaskäynnit rutinoituivat ja näin ollen helpottuivat. 

 

Säkylässä järjestettiin hajajätevesiseminaari 17.9.2019, menimme kuulemaan 

ammattilaisten mielipiteitä ja ohjeita jätevesien käsittelyyn ja 

kiinteistökartoitukseen liittyen. Tilaisuus oli hyvä, mutta kiperiin kysymyksiin ei 

saatu vastauksia, johtuen saneeraukseen liittyvistä monista tekijöistä. 

Kiinteistönomistajille päätettiin järjestää jäteveden puhdistusvaatimuksia ja 

käsittelyjärjestelmiä käsittelevä infotilaisuus Laitilan kaupungin valtuustosalissa 

18.9.2019. Tilaisuudesta oli tiedotettu laatimassamme kirjeessä. 
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4 TULOKSET 

Kirjeeseen oli määrätty viimeinen palautuspäivä jätevesitiedotteelle. Tiedotteen 

palautukseen oli melkein kuukausi aikaa sen postittamisesta. Kirje postitettiin 

7.8.2019 ja palautus oli pyydetty antamaan 2.9.2019 mennessä.  Palautuspäivä 

päätettiin laittaa, koska halusimme selvityksiä takaisin. Pidempää palautusaikaa 

ei mielestämme tarvinnut antaa, koska meillä oli jo kiire päästä selvityksiä 

kirjaamaan. Kirjeitä saapui palautuspäivän jälkeen useita, kaikkien saapuneiden 

kirjeiden palautuspäivämäärä kirjattiin Exceliin.  Päätimme, että emme rankaise 

myöhässä saapuneiden selvityksien lähettäjiä, koska suurin osa on selvityksen 

täyttäneet ja sen palauttaneet. 

  

Ensimmäiset jätevesiselvityslomakkeet palautuivat toimistolle jo kahden päivän 

jälkeen postituksesta. Lomakkeita tuli aluksi vain muutama päivässä, mutta tahti 

kiihtyi nopeasti. Parhaimpana päivänä lomakkeita palautettiin 151 kappaletta. 

Selvityksiä palautettiin paperiversioina eniten, mutta myös sähköpostiin tuli 

selvityksiä. Henkilökohtaisia käyntejä oli useita, yleensä niihin liittyi kysyttävää 

lomakkeen täyttämisestä tai epäilys siitä tarvitseeko sitä asianomaisen täyttää. 

 

Kuvio 6. Jätevesiselvityksen vastausprosentti 

 

21%

79%

Jätevesiselvityksen vastausprosentti

Palauttamattomat lomakkeet palautetut lomakkeet
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Työn tulokset ovat hyviä, kirjeiden palautumisen vastausprosentti on 79 % ja sitä 

voidaan pitää hyvänä vastausprosenttina kirjekyselylle. (Kuvio 6) Taulukosta 

näkee, myös varmistettujen kiinteistöjen määrän. Se tarkoittaa niitä kiinteistöjä, 

joiden ei tarvitse tehdä jätevesilain alaista jätevesisaneerausta kiinteistölleen. 

Kiinteistöjä oli siis yhteensä 801 kappaletta, tästä määrästä varmistettuja on 44%. 

Selvittämättömiä kiinteistöjä jää 56% joka on 447 kappaletta. (Taulukko 2.)  

 

 

Taulukko 2. Kyselyn tulokset 
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5 SWOT-ANALYYSI 

Tein työstä SWOT-analyysin, johon kokosin työn onnistumiseen ja 

epäonnistumiseen liittyviä tekijöitä. Työn ajoittuminen kesäaikaan mietitytti 

tuloksen kannalta, oltiinko myöhässä, olisiko kevät ollut parempi ajankohta, 

saavutetaanko kaikki, ketä halutaan ja löytyykö kaikkien osoitetiedot. Ovatko 

kiinteistörekisteritiedot oikein. Pelättiin, että selvityspyyntö ei tavoita kaikkia 

väärien osoitteiden tai lomien takia, myös kirjeen väärinymmärtämisessä oli 

mahdollisuuksia. Ovatko ihmiset vihaisia saadessaan kirjeen ja jättävätkö 

vastaamatta, kun pelkäävät jälkivalvontaa. Onko kirje liian pitkä, ymmärrettävä ja 

luetaanko ohjeita. Esimerkiksi perikuntien jäsenille lähetettiin kaikille kirje, mutta 

vain yhtä heistä pyydettiin vastaamaan. Tässä tapahtui väärinymmärryksiä, 

koska ei luettu ohjeita. (Kuvio 7.) 

 

 

 

Kuvio 7. SWOT-analyysi 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET 

6.1 Pohdintaa 

Kiinteistökartoituksen aikana pohdimme Laitilan ympäristöpäällikön sekä 

rakennustarkastajan kanssa kartta-aineistojen tarkkuutta, varsinkin niiden 

kiinteistöjen osalta, jotka kartoitettiin rantaviivasta. Ajattelin kyseisten kiinteistöjen 

kanssa olevan paljon rajatapauksia, joissa kiinteistönomistajat epäilisivät heidän 

rakennuksensa olevan yli 100 m etäisyydellä vesistöstä. Tapaukset voi varmistaa 

käymällä mittaamassa GNSS-paikantimella tai takymetrillä. Rajatapauksia 

projektin aikana tuli monia. Tavanomaisesti kartoituksista epäilevä asiakas tuli 

kasvotusten puhumaan toimistolle ja aloimme selvittämään tapausta etsimällä 

kyseisen kiinteistön Excel-listauksesta ja kartalta. Tilanne selkiintyi yleensä, kun 

näytti SYKKEEN kartasta vesistöjen rajauksen, josta asiakas huomasi 

kiinteistönsä olevan kartoitettavalla alueella. Tässä vaiheessa kerroin myös 

olevan mahdollista, että tulen mittaamaan kohteen asian varmistamiseksi. 

Yhtäkään kertaa rajatapausten selvittäminen ei kuitenkaan päätynyt 

maastomittaamiseen asti, vaan kiinteistönomistaja päätyi samaan mielipiteeseen 

kanssani. 

 

Kiinteistötietopalvelusta saama data oli päivitettyä, ja sen takia postiosoitteita ei 

puuttunut monia. Kiinteistöjä oli kuitenkin melkein tuhat, joten muutama osoite oli 

väärä tai puuttui kokonaan.  Kysyin puuttuvia osoitteita kiinteistötunnuksen 

mukaan verottajalta ja jätehuollon ekorekisteristä. Puuttuvien osoitteiden 

saaminen oli hankalaa yksityisyydensuojalain takia, mutta onnistui se kuitenkin.  

 

Jätevesisaneerauksen voi mahdollisesti välttää poikkeamisella, jos 

poikkeamisen ehdot täyttyvät. Poikkeamisen myöntää kuitenkin 

ympäristöpäällikkö tai ympäristölautakunta. Vaikka poikkeamisen ehdot täyttyvät 

lautakunnan ei ole pakko puoltaa poikkeamishakemusta, vaan tapaukset ovat 

aina yksittäistapauksia. Päätös täytyy ajatella monen asian summana ja ottaa 

myös huomioon tasapuolisuus asuinalueiden välillä. 
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6.2 Jatkotoimenpiteet 

Joulukuun toinen päivä palasin Laitilan kaupungille töihin. Tarkoituksena oli 

jatkaa jätevesiselvitysten ja opinnäytetyön kirjoittamisen parissa. Kävin läpi ja 

kirjasin saapuneet selvitykset kahden kuukauden ajalta, jonka olin ollut 

Rovaniemellä koulussa. Selvityksiä oli saapunut tässä välissä enää vain 25 kpl. 

 

Työtä on vielä paljon jäljellä tämän projektin osalta. Selvittämättömiä kiinteistöjä 

on 447 kappaletta. Nämä kaikki kiinteistöt täytyy käydä tarkemmin läpi ja 

määrittää niiden jätevesijärjestelmän saneerauksen tarve. Työn 

loppuunsaattamiseksi Laitilan kaupungin ympäristöpäällikkö on hakenut 

määrärahaa vuodelle 2020. Määrärahalla palkataan asiantuntija, joka saattaa 

työn loppuun.  

 

Jätevesien käsittely eteni tämän työn aikana paljon. Laitilan kaupunki on yksi 

harvoista Suomen kaupungeista, jossa ollaan otettu asia hoitoon. (Kuvio 8) 

 

 

Kuvio 8. Prosessikaavio 
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